
segunda-feira, 8 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01500 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
PORTARIA Nº 261 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 
 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE MUDANÇA 
DE NÍVEL, A SERVIDORA DILMA RODRIGUES 
DE ALMEIDA LOPES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  
 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal no 
artigo 65, Inciso VII; 
 
CONSIDERANDO o requerimento formal feito pela Sra. DILMA RODRIGUES DE 
ALMEIDA LOPES, com a apresentação do certificado de conclusão de Pós-Graduação 
Lato Sensu. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Mudança de Nível a Servidora, DILMA RODRIGUES DE ALMEIDA 
LOPES, Professor Nível II, matricula 23316, após apresentação de cópia do Certificado de 
Conclusão do Curso de Pós Graduação Lato-Sensu, em nível de especialização em 
Política do Planejamento Pedagógico, nos termos do art. 6.º da Lei Municipal n.º 
109/2004, que dispõe sobre o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, 
passando a servidora ao nível III. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, 08 de dezembro de 2025. 
 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 
 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1EF9C47A9F2E65CB4E702DAF1BB2A59


		2025-12-08T12:07:14-0300




